
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1113 del 26/09/2023

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 326 (Digitale) del  14/09/2023

Oggetto: :Servizio di Telefonia Fissa – Proroga affidamento a Fastweb S.p.A. in adesione alla Convenzione Consip “Telefonia
fissa 5" fino al 31.12.2024 - CIG 776489955C

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Manuela Marzetti Data 18/09/2023

Responsabile del Procedimento: Aida Guerrieri Data 18/09/2023

Il Direttore Carla Cianciullo Data 21/09/2023

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 21/09/2023

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
21/09/2023

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
25/09/2023

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 4  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE   

 

PREMESSO CHE con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26/02/2021, su 

designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 

il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 

Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 

Vergata; 

 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, prot. n. 0007972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

 

PREMESSO CHE la Fondazione PTV con Deliberazione n. 20 del 18/01/2019 ha aderito alla Convenzione 

“Telefonia Fissa 5” attivata da Consip, prorogata in ultimo fino al 02/10/2023, di cui il fornitore è Fastweb 

S.p.A.; 

DATO ATTO CHE, attualmente non è ancora attiva la nuova Convenzione “Telefonia Fissa 6”, essendo 

ancora in corso le valutazioni di mercato propedeutiche; 

CONSIDERATO CHE sussiste ancora la necessità di mantenere attivo il servizio di Telefonia Fissa 5; 

 

TENUTO CONTO CHE la Dott.ssa Maria Rosa Loria, Direttore dell’esecuzione del contratto in parola, ha 

richiesto, a mezzo email del 30/08/2023, di procedere alla proroga, fino al 31.12.2024, dell’affidamento del 

servizio in essere in favore dell’attuale fornitore Fastweb S.p.A., al fine di garantirne la continuità al PTV; 

 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, prorogare l’affidamento ex Deliberazione 20/2019 sopra richiamata, 

in favore di Fastweb S.p.A. in adesione alla Convenzione Consip “Telefonia fissa 5” fino al 31.12.2024 – CIG 

776489955C, nelle more dell’attivazione della nuova Convenzione per la telefonia fissa; 

 

VERIFICATO CHE, per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dall’affidamento in parola, gli 

stessi, in proporzione al periodo di proroga di riferimento, sono pari a complessivi € 82.000,00, Iva inclusa ed 

andranno a gravare sul seguente sottoconto per gli esercizi di seguito indicati: 

 

Sottoconto 2023 2024 

502020110000 UTENZE TELEFONICHE € 16.400,00 € 65.600,00 

 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE con Deliberazioni n. 177 del 15/12/2021 e n. 1070 di pari data relative 

rispettivamente alla Azienda Ospedaliera Universitaria e alla Fondazione PTV, entrambe aventi ad oggetto - 

approvazione accordi sindacali in merito all’adozione dei regolamenti recanti le norme per la ripartizione degli 

incentivi di cui all’art. 113 del d.lgs,vo 50/2016 “Forniture e Servizi” e “Lavori”-   sono stati approvati i 

regolamenti per la ripartizione degli incentivi ex art. 113 comma 2 del Codice; 

CONSIDERATO, PERTANTO, CHE per detti incentivi è stato individuato un apposito fondo per la 

successiva ripartizione degli stessi che andranno a gravare sugli specifici sottoconti, pari a € 1.344,28, 

(stanziamento del 2% sull’importo dell’affidamento in proroga al netto dell’IVA pari ad € 67.214,00) e, 

precisamente: 

-       516040605000 Funzioni tecniche € 1.075,43 (1,60% massimo destinato al personale); 

-       516040605999 Quota innovazione € 268,85 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

DATO ATTO CHE per la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’ art. 113 comma 2 del d.lgs. 

n.50/2016 saranno oggetto di ripartizione a favore del personale individuato; 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 

sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento - non 

comportano per il 2023 alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1418 del 

27/12/2022 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2023 ai sensi 

dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CDA nella seduta del 29/12/2022, la restante 

quota parte sarà ricompresa nel bilancio di previsione 2024; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

 

DELIBERA 

 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

1. di autorizzare la proroga dell’affidamento ex Deliberazione 20/2019, in favore di Fastweb S.p.A. in 

adesione alla Convenzione Consip “Telefonia fissa 5” fino al 31.12.2024 – CIG 776489955C, per un 

importo complessivo pari a € 82.000,00 IVA inclusa agli stessi patti e condizioni contenuti nella 

Convenzione sottoscritta da Consip S.p.A. e l’aggiudicatario; 

2. di sottoporre l’affidamento in proroga tecnica, di cui al punto precedente, alla condizione risolutiva 

dell’attivazione medio tempore della nuova Convenzione della telefonia Fissa 6, che sarà stipulata in 

esito alla procedura d’acquisto da parte di Consip; 

3. di far gravare gli oneri di cui al punto 1, sul sottoconto di seguito indicato, per gli esercizi di seguito 

indicati: 

Sottoconto 2023 2024 

502020110000 Utenze telefoniche € 16.400,00 € 65.600,00 

 

dando atto che detti oneri non comportano, per l’anno 2023, alcuno scostamento rispetto al budget di 

assegnazione di cui alla DDG n. 1418 del 27/12/2022 avente ad oggetto “Proposta di Bilancio 

Economico Preventivo (BEP) per l’esercizio 2023 ai sensi del D.Lgs.n. 118/2021 e ss.mm.ii” 

approvato dal CDA nella seduta del 29/12/2022, e che la restante quota parte sarà iscritta nel bilancio 

di previsione 2024;  

4. di autorizzare la ripartizione degli incentivi, ai sensi dell’art.113 comma 2 del Codice, € 1.344,28, 

(stanziamento del 2% sull’importo dell’affidamento in proroga al netto dell’IVA pari ad € 67.214,00) 

e, precisamente: 

- 516040605000 Funzioni tecniche € 1.075,43 (1,60% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 Quota innovazione € 268,85 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 

dando atto che la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’ art. 113 comma 2 del d.lgs. 

n.50/2016 sarà oggetto di ripartizione a favore del personale all’uopo individuato mediante la 

procedura informatizzata; 

5. di nominare la Sig.ra Aida Guerrieri, Assistente amministrativo in forza presso la UOC Acquisizione 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 7 del 01/07/2023 

 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

forniture, servizi e lavori, Responsabile del Procedimento per l’affidamento in proroga, oggetto del 

presente provvedimento, in sostituzione della dott.ssa Carla Cianciullo, Direttore UOC Acquisizione 

forniture, servizi e lavori, con i compiti previsti dal Codice cui si fa integrale rinvio, e di confermare 

Direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Maria Rosa Loria; 

6. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per l’espletamento di tutti gli adempimenti connessi 

al presente provvedimento. 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 

 

 

 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 

 

 


